tio filij dei veientis in mūdum fuit vni-
re filios dei qui erāt disp̄si in vna fide et
in vna ecclesia et in vna opatōne. ita dy-
aboli est disp̄gere et diuīdere. Job. x. **J**ur
nō venit nisi vt mactet. et p̄dat. **I**mitant
aut istū qui sūt ex pte isti. lap. ii. **G**ist p̄z
q̄ nemo talū p̄t dicere vere et p̄prie ie-
sus est dñs meus n̄i sp̄um habeat sicut
veri xp̄iani. mali aut xp̄iani false dicunt
iesus est deus meus. **E**st enī falsa discre-
patō vocis a re que p̄ vocē significatur. vñ
talī pfessio est quasi negatō. Thi. i. **C**ōfi-
tent se nosse deū factis aut negat. **T**ales
sunt similes militib⁹ pilati. q̄ genuflecte-
bāt coram iesu dicētes. **A**ue rex iudeorū
et p̄ci. e. **T**ales sunt significati p̄istam sicum
babētē solū folia: cui xp̄s maledixit. que
statī aruit math. xi. **G** **T**ales vi-
dent esse peiores saracenis quantum ad
q̄ttuor. **T**ārio qz saraceni negat custū
verbo sed ulti facto. **P**deius ē enī factum
qz verbū. **H**ecdo qz saraceni exignorā
tia xp̄m negat. **M**ō enī sciūt ip̄m esse vez
deuz et dñm. et si scirēt. multi eorū salua-
rēt p̄ bona ope. **C**ristiani aut sciunt et
credūt iesum esse dñm suū. et tamen ei ne-
gant debitū obsequiū. quod maius ma-
luz videt esse. **E**xemplum si duo homies
negaret regi debitū obsequiū. ita q̄ vñus
diceret. dñe. **M**escio quō vobis debeam
obsequium hoc exhibere. si enī scirem li-
benter vobis exhiberē. **A**lter vñ diceret
vere scio. q̄ hoc obsequiū vobis debeo.
sed nolo exhibere. manifestum ē q̄ secun-
dus magis offenderet. **T**ercō quia sa-
raceni legē suam obseruant. tales autē
nullius legis essevidentur. qz nec xp̄iani
nec saraceni sunt. **E**t ideo tales sine lege
peribūt. **Q**uarto quia tales videtur
ē apostate a fide quātū ad rē fidi. **V**idet
etiam piuri eē. eo q̄ i baptismo pmiserūt
renunciare. dyabolo et p̄pis ei⁹. et ma-
lo xp̄iaō fides erit ad cumulū dānatōis

quia magis peccat xpianus fornicando et alia que prohibent in euāgeliō faciendo qz saracen. **H**ic ut magis peccat religiosus qz secularis idem peccatum pmitēdo. **H**ic ut ergo status religionis si seruetur est ad magnū meritum. et si nō seruetur ad cumulū dānatōis. sic ē de fideli cristi anno. qz si ipam fidem seruet infinita et in estimabilia bona inde consequet. **H**i at xpianus fidem ope nō unpleat nihil boni consequetur. imo omia que sunt fidei cedet sibi ad cumulū dānatōis. **iij. pe.** **iij.** **M**eli erat istis viā iusticie nō pgnoscere qz post agnōiem retrosum cōuersti ab eo quod illis traditum ē. Et sic p̄t secundū. **T**ercō ostendit qz gratie gratūfacentes boiem sunt a spūlanc. et a domino ielu xpō et a deo patre. qz vt d. aug⁹ indiuisa lunt opa trinitatis. **G**ratie autē gratūfacentes ordinat. **T** **P**rimo boiem ad deum ipm graificando et iusticando. Et hoc ē. **D**ivisōes gratiaruz sunt boies scz gratificantū. **I**dem autē spūs istarū gratiaz. scz dator et diuisor. **Q**ui quidam in maiori copia recipiūt vt apli qui in tanta copia receperūt gratiam spūlanti vt nō possent ampli pecare. **H**umiliter beata virgo. Quidaz in maiori copia recipiūt. nā peccare possūt et defacili peccat. **Q**uidaz recipiūnt vt in uno acru iustificant. vel i paucis vt latro de cruce. qui in una pfectione fidei iustificatus est. **Q**uidam recipiūt vt i multis bonis acribus iustificant. vt paul⁹ et magdalena. et i multis alijs. **T**alis diuisio apparet epbe. **mj.** **U**niciqz ve. da. ē gra. **km** mē. do. xp̄i. ro. rii. **H**abētes donatōes km gra. qz da. ē no. dif. **T** **E**cdo gratie gratūfacentes ordinat boiem ad primum cui seruire faciūt pppter deū. Et hoc ē. **D**ivisiones misstratōnum sunt scz pppter deū primo misstratur. **I**dē autē domī scz ief⁹ xp̄us omnia misstris suis abundantissim

me admistrās. **j. petr. mj.** **S**i quis autē mi nistrat tanqz v̄tute quā admistrat deus. **N**ā quida; ministrant pplo i sacramēto altaris et diuino officio. quida; i pdicatiōne verbi dei. quida; in p̄bēdo necessaria vite. qdam in deseruiēdo de persona sua primo. quida; in cōfortādo et visitando et dādo bonum exemplum alijs. **j. co rith. mj.** **H**ic nos existimet homo vt mīl. xp̄i et dispē. **mj. dei.** **T**ercio gratie gra tumfacentes ordinat boiem ad seipm. p̄ ut opus eius meritorū vite eterne faciūt. **E**t hoc ē. **E**t diuisi. opatōnum sunt qui bus diuersimode meremur. **N**ā quida; plus meretur i uno et i eodes opere. qui dam minus vt pat̄z de illa vidua mutete duo era minuta i ḡazophilatūm. de q̄ christus dixit. qz plus omnibus misit luc. **xxi.** **Q**uidā meretur in uno ope. quida; i pluribus. **Q**uidā in dicēdo. quida; i tas cēdo. quidam in saitāte quidam in infirmitate. et sic de alijs. **I**dem vero de⁹. scz pater qui opatur omia supradā et omnia necessaria ad salutem in omnibus. qz qd nō dat vni dat alteri. **esa. xxvi.** **O**mnia opa nostra op.es in no. dñe. **phi. ij.** Qui opat i vo. vel e et pficerē p̄bonā volūtē. Et sic p ea q̄ dixit. exp̄sli tūtā p̄soās rū. vnitātē vō cēntie exp̄sli i eo qd dixit q̄ opat omia in oib⁹. **H**ic esaias. postqz dixit ter sc̄tūs adiūxit dñs deus. **U** **N**otādū ergo q̄ in hoc tercō mēbro ad tria monemur. **T** **P**rimo vt grām nos iustificatē brē nitamur p̄ p̄gruā dispositōez. qz spūscūs pat̄z eā oib⁹ dare. **Jac. i.** **Q**uidat oib⁹ afflueret et nō ipropat. **A**poc. **mj.** **E**go sto ad osnū et pullo si q̄s apuerit mibi introibo ad illū. propterea n. fili⁹ dei incarnatus ē et mortu⁹ et resur rexit vt nos gtificaret et iustificaret. **Ro. mj.** **T**radit⁹ ē pppter delicta nrā. i. pp̄t pecata nrā scz delēda et resurrexit pp̄t iustificatōez nrāz. **A**dhoc etiā natūlum⁹ vt i

Sermo

grā di viuam⁹. ecclis. xij. Tine deū t mā data eius obserua. hoc ē oīs homo. Ad hoc etiā p̄stat nobis vitā. vt grām et misericordiā cōsequamur. esa. xxx. Dropte rea expectat deus vt misereat veltri. propterea eūz angeli et om̄is creatura obse- quūtur nobis vt p̄ grām salutē p̄sequa- mur. bebz. i. Om̄es lunt administratori spūs in mi. mis. ppter eos qui bere.ca. sa- lutis. Sc̄do monemur vt d̄ gratijs t bonis nobis a deo datis primo obseq̄- mur. iob. xii. Si ego laui pedes vestros dñs t maiſter. t vos debetis alter alteri us pedes lauare. gal. vi. Alter al. onera portate. t sic adimplebitis legē xp̄i. pet. iii. Unusquisq; si. ac. g. in al. il. admi. si. bo. disp̄. ml. gra. di. Agendo enī facta p̄ ximi nr̄ agum⁹. q̄r̄ deus retribuet nobis luc. x. Curā illi⁹ babe. t si quid superoga ueris ego cū reddiero reddā tibi. Ille ve- ro seruus q̄ talentū t pecuniam dñi sui abscondit nec p̄stitit eā primo p̄demna t̄ ē. vt pt̄ lu. xix. Idrouer. xj. Qui abscō- dit frumēta maledicet in p̄plis. In eodez v. Deriuent fontes tui foras t in plateis tuis aq̄s diuide. Ad hoc nos inducunt om̄es creature. q̄r̄ om̄ia bona recepta a deo p̄n̄cant nobis. vt sol lucē. terra fr̄cūs aqua pisces. Ad hoc etiā ip̄e creator nos inducit qui seipm cōmūcat. t in natura t in grā t in gloria. Tercio monemur vt in grā nobis data. p̄ bona op̄a fructi- fīcēm⁹. col. i. In om̄i opere bono fructifi- cantes t crecētes in sc̄ia dei. Multī cre- scūt solū in p̄sona. s̄ in v̄tute t grā de- cre scūt. esa. lxv. Duer centū annor̄ morēt biere. xxi. Scribe vix istū sterlē qui in dieb̄ suis nō p̄sperabit. ecc. x. In pigri- is būiliabit p̄gnatō. i. v̄tutes disposite in boīe regētes t p̄gētes ip̄m deuastā- tur et ambitant p̄nō opari. Sicut hō a- mittit visuz si diu stet in carcere nibil vi- dens. t si homo p̄mederet solū lac p̄der̄

Ixxxv

Bermō
dētes. Nota de sicutne de qua dixit do- min⁹ ei⁹ colono vt succideret eā. q̄r̄ nō fe- rebat fructū iā per tres ānos qui r̄ndēs ait. Dimitte eā etiā hoc āno vs. dū. fo. cir- il. t mit. ster. t si se. fru. bene. si at nō i fu. s. eā. luc. xii. Tres anni sunt īa tempa. s. āte legē. sub lege t in grā. Iste terci⁹ ānus est tps grē plenū om̄i bono simo. i. om̄i boā pinguedine spūalū bonoz q̄r̄ xp̄s ē p̄pas- sus ex cui⁹ passiōe magna v̄tus ad bene agendū nobis emanauit. celū ē aptū. di- mittunt peccata. bulla grē dei ē apta. et om̄ia breuiter sunt pata. Quicūq; ergo illo t̄cio āno. i. t̄pe gratie non fructificat. d̄z amputari et ignē mitti. math. vii. oīs arbor que nō facit fructū bonū excidetur t in ignē mittet. Et sic patet tertium. Quarto ostendit q̄ etiā gratie q̄ gratis dānt ad v̄tilitatē ecclesie dānt t a spūsan- cto sunt. Et circa hoc duo facit. Primo ostendit differētiā istius gratie ad prece- dentem sc̄i gratum facientem dicēt Uni- cuiq; sc̄i membrorum ecclesie datur ma- festatio spūs id ē gratia aliqua per quaz videtur t apparet in eo esse spūsanctus: etiam si non habeatur. t hoc non ad pro- prium meritum. sed ad v̄tilitatē ecclesie et aliorum. t sic notatur duplex diffe- rentia gratie gratis date ad gratiam gra- tum facientez. Secunda est q̄ ista facit ba- bere spūm sanctum. t si non manifestat q̄ habeatur. hec vero facit apparet. q̄ in- sit: etiam si non habeatur. Secunda est q̄r̄ ista ē ad babētis meritū ordinata. hec autem ad ecclesie v̄tilitatē. etiam si ba- bens eam nibil mereatur. Sc̄do disti- guit multiplē drām gartie gratis date. di. Alij quidē datur sermo sapi. p̄ spūm: sanctuz. i. gratia predicādi t docendi ea que ad sapientiam pertinent sc̄i zeterna in premium iustis reposita. que non in- uenit in terra suaviter viuentū. iob. xxx- vii. Alij sermo scientie fm eūdū spūm id

Sermo

est gratia p̄dicādi ea que ad sciam per-
tinent. sc̄ ad rectā pueratōz in his tpa-
libus et in nocte hui⁹ mūdi. Und p̄mi p̄-
dicatores. s. qui p̄dicāt ea que ad sapiaz
pertinent soli cōpantur. Secūdi vero lu-
ne. Isti enī mentib⁹ iā claris p̄ gratiā tā
qz sol diei irradiāt. Isti autē tenebrosam
hui⁹ vite noctē illumināt. gen. i. Fecit de-
us duo lumina lu. ma. ut pess⁹ diei. et
lu. min⁹. ut p̄reel. noc. Alteri fides in eo/
dē spū. i. sermo fidei. vel grā docendi q̄ p̄-
tinent ad fidē. Fides enī ipa ē de gratijs
gratū faciētib⁹. dei enī donū ē vt di. apo.
ephe. ii. Hoc donū vel grām monet p̄la-
tos petr⁹ babere d. Marati sp̄ om̄i poscē
ti vos redde rōnē de ea q̄ i vobis ē fide et
spe. Alij gratia sanitati. s. p̄ferendarū in
vno spū. q̄ si a natura potuissent haber-
ti nō habebantur. vel non eodē mō. vel
vbi natura nō poterat s̄ deficiebat. ma-
the. x. Infirmos curate. mortuos suscita-
te. leprosos mūdate. dēones ejcite. Alij
opatō v̄tutū. i. miraculoꝝ que sūt oīno
p̄tra et supra p̄nem cursuz nature. Et be-
due vltume grē dant ad p̄firmandū s̄mo
nē p̄dicatōnis sapiētie et sciētie et fidei d
quibus dictū ē marci. xvij. Signa at eos
qui cre. hec se. in no. m. ej. dem. lin. lo. no.
ser. tol. xx. Alij dat p̄phetia. i. grā p̄dicā
difutura qdē p̄rogatiua magna. act. xvj
Erāt at in eccia atiochie p̄phete et docto-
res. Alij dat discretō spūuz. i. grā discer-
nēti int̄ spūs cū aliqd̄ suggestit. vtrū boi
vel mali sint. et hoc ē multū necessarium
q̄ i p̄e satbanas trāfigurat se i agelū lu-
cis. vt d. apls. ii. cox. j. iob. mī. Nolite oī
spū crede s̄ p̄bate si spūs ex dō sint. bāc
grāz euā nō habuit q̄ dyabolo p̄mitten-
te icredibilia statū credidit. Alij dantur
genera linguay. i. grā loquēdi in diuers⁹
ydeomatib⁹ p̄prie. act. ii. Ceperūt loqui
varijs linguis. Alij dat interpretatō s̄mo
nū. i. gratia int̄pretādi sermonē ignotuz

LXXXVI

et obscurū p̄ planū et notū. Hoc donū
habuit daniel qui int̄pretat̄ ē scripturā
regi. Hec aut̄ opatur om̄ia vn⁹ atq; idē
spūs diuidēs oīa supradicta dona. put
sibi placet. Ro. ix. Nō est currētis neq;
volentis sed t̄di miserētis. Et sic p̄t̄ q̄rtū
et p̄sequēter totuz.

Dñica. xi. de. euā. Sermo. LXXXVI.

Dixit iesus ad
quosdam qui in se cōfidebāt
tanq; iusti et aspernabantur
ceteros. pabolā illā duo homines ascende-
runt in templū vt orarēt. lu. xvij. Sic di-
btūs aug. In malis opibus iniqtas exer-
cet vt siāt lypbia vero etiā opib⁹ bonis i
sidiatur. vt pereant. Unde hoc singula-
re habet lypbia q̄ bonis opibus p̄uicta
ipa perire facit. Exemplū huius p̄ in lu-
cifero qui fuit in oīb⁹ p̄fectus. Eze. xxvi.
Tu signaculū similitudis. sc̄ dei plenus
sapia et p̄fect⁹ decorē. in padiso fuisti. oīs
lapis p̄colis opimētū tuū. Quia tamē
de his et cū his lypbias possebit. oīa hec
pierūt in eo et i p̄e dānatus ad infernū
descendit. Humilitas vō et cōuerso. q̄ q
buscūq; et quātiscūq; malis aposita pe-
nitūs ipa expellit et delet et ad gloriaꝝ p
ducit eternā. Job. xxii. Qui būliat̄ fue-
rit erit i gla. Et dō hac materia xpc̄ in hoc
euāgelio quādā similitudinē narrat. Cis-
ca quā tria facit. Primo p̄it homines cōtra
quos hāc pabolā iducit. In p̄ncipio euā-
gelij. Secō ipa; pabolā i q̄ orō pharisei
et publicani describit. cōsequēter subiun-
git. ibi. Duo homines ascē. in templū.
Tercio vtriusq; orationis finem infert.
et concludit ibi. Amen dico vobis descē-
dit hic iust. ab il. quia omnis. et cetera.

Primo ponit homines contra quos
hec parabola induciur quia contra q̄s-
dam qui de se confidebant et reputabāt
se iustos et om̄es alios tanq; peccatores

Hermo

despiciebant. **E**t tria ergo peccata in talib⁹ homib⁹ eē demōstrantur. **P**rimū est qđ de se pfidebant. qđ ē. valde stultū qđ neq; in se neq; in aliq remū di dēt vel pōthō pfidere nisi in solo deo et hoc patz p singula discurrendo. **N**ā in bonis mundi ut in diuīcijs potēcjs digtatibus t̄ sic de alijs nō est pfidēdū. qđ de necessitate omia hec vel dimittūt nos p aduersam fortunā. vel nos dimittim⁹ ea p mortē. *Job. xxvii.* **D**ives cū dormierit nihil secū au. j. *Ibi. vi.* **N**ihil intulim⁹ in hūc mūndū nec auferre qđ possimus. **E**xemplū de illo diuite. *Luc. xij.* qui de diuīcijs pfidebat dices. **G**aude aūna me. ba. mul. bo. repo. ian. plur. *puer. xj.* **Q**ui pfidit in diuīcijs suis corruet. **S**imiliter nō ē pfidēdū in dignitatib⁹ t̄ statibus honoz. *vt di. boe.* **D**ignitas nō hoiez dignū et bonū. sed poti⁹ ostēdit et demoni strat indignū. **E**t id nō ex dignitate viri tussed ex vītute dīḡtati hōr accedit t̄ id nō in dignitate sed vītute pfidēdū. **V**i tūpabile ergo est dignitatē brē sine vītute. qđ vt d. boe. dīḡtas nō fugare sed illuſtrare potius nequicaz solet. **E**t dato qđ bō dignitatē cū virtute babeat. nō est tamē in dīḡtate pfidēdū. cū frequēt hō ipam pdet et in vita pluries. vel saltez in morte. t̄ qđ p deo ab homib⁹ colebat ab scondit sub terra ab homib⁹ cōculcād⁹ boe. **P**lena ē exemploz vetustas plena est pns etas quāti reges felicitatem calamitate mutauerūt. **A**ec in bonis nature est cōfidēdū. vt in saitātē vel robore corporis. cum modica ifirmitate hō subito pteratur et necessario hēat ab alijs sustētari. **E**xemplū de atiocho. *ij. mach. ix.* **I**s qui videbat fluctib⁹ maris impare t̄ mōtiuz altitudines i statera appēdere. nunc humiliatus ad terrā in gestatorio portabatur. **S**imiliter nec i gratijs gratis datis. vt eloquētia. sciētia. artib⁹. et silib⁹. qđ p

Ixxxvi

modicū impedimentum. vt p ifirmitatez. vel retētōem in carcere. vel p multoz locoz mutatōem nibil valēt. **Q**uid enī valet eloquētia. vel quecūq; scientia vel les ges. vel decretales int̄ tartaros. vel sara cenos. *puer. nj.* **F**allax grā t̄ pa. ē pulcri. **S**imiliter nec in amicis. nec in cōsanguineis est pfidēdū. qđ veri amici nō iueniūtur in mūndo. sed omēs sunt amici ficti: et tempore prosperitatis. et nō tempore aduersitatis. t̄ ideo cōtemnēdi. **B**oeti⁹. **I**n presidio sunt amici quos nō virtus sed fortuna conciliat. sed quos fortuna fecit amicos ifortunium faciet inimicos. **P**ropter quod dī bīere. *xvij.* **M**aledic̄tus vir qui cōfidit in homīe et po. car. brach. s. **E**rgo nec in mūndo qui totus in maligno positus est. nec in rebus mundi cōfidēdū ē. qđ i supradictis qnq; om̄is spes mūdanoruz fūdatur. *esa. xxxvij.* **E**cce cōfidis i baculo arundineo super egyp̄tii. cui cum īinxus fuerit homo cōminutus i trabit manum eius et pforabit eaz. **E**gyptus iterp̄tatur tenebra. i. pfusio t̄ agūstia et significat mōm. **I**n solo ḡdeo ē cōfidēdū. qđ ip̄e est vera et firma spes. **bier. xvij.** **B**enedic̄tus vir qđ cōf. i dnō t̄ erit dñs fiducia ei⁹. **H**ocmē qđ se iustos reputabāt qđ est valde psumptuosuz. prōuer. *xx.* **Q**uis p̄t dicere mōm est cor meū pur⁹ suz a pcto. *Jac. nj.* **I**n multis quidē offendim⁹ oēs. j. *Io. j.* **H**idix. qđ pecc. nō hēmus. ip. no. se. et ve. in no. nō est. **E**t dato qđ bōnō haberz sciētiam alicui⁹ grauis peccati nō ppter hoc debet se iustuz reputare. j. cox. *mj.* **N**ihil mibi conscius suz. s̄z i hoc nō iusti. suz. *eccl. ix.* **S**unt iusti atq; sapiētes t̄ opa illoz ī māu dei. et tamē nescit homo vtruz amore an odio dignus sit. **M**atthe. *vij.* **M**ulti dicent mibi in illo die domine nonne in nomine tuo prophetauimus et signa multa fecimus. et demonia ejciem⁹ t̄ virtutes

Berro

multas fecimus. et dicet illis. **I**lmē dico
vobis nūq; noui vos. **T**ercū ē quia
ceteros aspnabātur qdē valde impium
cū solū deus intueat̄ cor et in corde cōsi;
stat bonitas et malicia boīs. q; cū de cor
de exēat cogitatōes male. furta. bomici
dia. et cetera mala vt dī math. xv. liquet
q; neminē malū possum⁹ iudicare. **I**tez q;
apparet malus et est malus in cōspcū bo
minū est bonus et pdestinatus in pspcū bo
dei. **M**ā eo tpe quo magdalena erat pec
catrix iudas erat aplūs et faciebat mira
cula. et nū ista erat predestinata ad vitaz
et iudas prescit⁹ ad mortē. **E**t idō frequē
ter aliter videt̄ deo q; nobis. boeti. **H**oc
qd̄ tu iustissimū et equissimū putas om̄
nia sciēti prouidētie diuersuz videt̄. **I**tez
sicut hō subito p vnū cogitatū malū ma
lus fit. ita subito p vnā verā cōtritōnem
fit bonus. et recipit grām spūssanci. **U**n
de sup illō act. ii. **F**actus ē re. d celo. son⁹
di. glo. **M**escit tarda molimia spūssanci
grā. **C**ū ergo vt dī iob. xiiij. hō mutet̄ cōti
nue et nunq; in eodē statu pmanet. d ne
mie possum⁹ iudicare vtrū bon⁹ vel ma
lus sit. **S**icut de fluvio velocit̄ currente
nō possum⁹ dicere bec aq; ē hic q; āteqm
verbū sit cōpletū recessit. **C**eterū opa ho
minū bene possumus iudicare bona vel
mala eē. q; de aptis peccatis licet nobis
iudicare q; mala sint. sed ip; faciente nos
nō possum⁹ malū iudicare nisi p tūc qn/
do mala facit. **E**t idō phibet̄ nobis om̄
no p̄mū iudicare et spnere. luc. vij. **N**o/
lite iudicare et nō iudi. noli. p̄dē. et nō cō
dē. esa. xxiiij. **E**t qui spnis nōne et ipē sper
neris. Et sic p̄z p̄mū. **S**cō ponit ip̄
sa pabola in q; pbarisei et publicani orō
describit̄. **P**barisei erāt quedā secta int̄
iudeos ab alijs in quibusdā obseruātijſ
diuisi sic dicti a phares qd̄ est diuisio ha
bebant enī in manu et in frōte mēbranas
vel cartas in quib⁹ erat descript⁹ decalo

lxxxvi

gus in signū q; p̄cepta habēda suntante
oculos cordis p̄ iugē memoriam et in ma
nu p̄ opum adimpletez. **I**te spinas fere
bāt in fimbrijs palliorz vt pungerēt eos
dū incederēt et recordarent̄ mādatoz dī
et sic tota religio eoz erat in apparetia et
supstitione. **E**terant pbarisei maiors re
putatois in vita int̄ iudeos sicut mona
chi int̄ r̄pianos. **P**ublicani aut̄ dicebāt
tur quasi publice exercētes artes et mer
catōes quib⁹ peccatū nō deerat. **A**nde
publicani q̄si publice peccātes. **E**rat aut̄
apparetis malicie sicut pbarisei apparen
tis bonitatis. **D**e his igit̄ duob⁹. scz pba
riseo et publicano ē p̄ns pabola in q; orō
vtriusq; d̄scribit̄. et p̄mo orō pbarisei. q;
habuit bonū p̄ncipū q; ad templū locū
sanctū ascendit. **C**ristiani ergo q; ad ecclē
siā nō vadūt ad regratiādū deo p̄ benefi
cijs receptis vt pbarise⁹ fecit. nec ad pe
tēdū indulgētias p̄ cōmissis vt publica
nus. nullius legis ēē vidēnt̄. et peiores sūt
om̄inatōi. et idō sicut canes sine lege pe
ribūt et extra p̄ficien̄. apoc. xxiij. **F**ores ca
nes et venefici. **I**te hūit bonū p̄ncipū. q;
bona int̄ētōe ascēdit. scz vt oraret. qd̄ est
p̄ multos q; vadūt ad ecclāz ad p̄fabulā
dū et lequendū. **Q**uidā vadūt ad vidē
dū mulieres. et mulieres vadūt vt vide
ant̄. et idō vt aspiciant̄ attēte vadūt purpu
rate et coopte valdō vt dyabol⁹ q; appari
it beato martino. **E**t sic ecclesia q; deberz
esse locus orōnū fit spectaculū p̄ctorum.
Et qui debuerant p̄ indulgentia pecca
torum ire peccata multa incurruunt. **E**t
vnde deus debuit honorari dyabolus
exaltatur. **E**t quando maior deuotō vt
religio debet haberī. scz in solennitatib⁹
tunc būuismōi vana pernitiosus obser
uantur. **P**ropter quod dicitur Esai. i.
kalendas vestras et solennitates vrās
odiuit aimamea. **In eodē. ni.** **D**ecauia
bit dōi⁹ filias syon p̄ eo q; abulauerūt

Sermo

extento collo et nutibus oculoꝝ ibant.
Sed habuit malū mediū. qꝫ fatue et su-
pbe orauit. t̄ malū finem quia p̄demna-
tus discessit. vnde debuit iustificatus re-
cedere. ¶ Fuitā eius orō p̄mo p̄sumptu-
osa. quia stans apud se orabat quasi de
suis meritis confidēs. Unde status cor-
poris in eo elatōem significabat mentis
q.d. Non oportet me genuflectere p̄ ali-
quo qꝫ plenus suꝫ dībus et abūdo. Con-
tra quod apoc.nj. Dicis qꝫ diues suꝫ et
locupletatus et nullius egeo et nescis qꝫ
tu es miser et miserabilis t̄ paup t̄ cecus
et nud⁹. ¶ Secūdo fuit effrontuosa. qꝫ
gratias ago tibi. q.d. Nō habeo p̄sciētā
alicuius peccati. et ideo nō peto veniam
sed apta frōte sto corā te referēs gratias
Contra quod. ro.nj. Omēs pec. t̄ egēt ḡ
tia dei. ¶ Tercio fuit supba et vaneglo-
riosa qꝫ non sum sicut ceteri boꝫ rapt.
inuſ.adul. Due enī sunt p̄tes iusticie ut
ait aug. scz declinare a malo t̄ facere boꝫ
num. ¶ Drimā p̄tem. ostēdit se brēcuꝫ di.
Non sum sicut ceteri bo.ra.zc. Scdam
partē ostēdit se brē cū subdit. ieiuno bis
in sabbato. de. do. oīm que possi. Ubino
ta qꝫ om̄is peccator ē raptor inuist⁹ t̄ ad
ulter et in dī peccato p̄mittit furtū inu-
sticā et adulteriū. Raptor ē. qꝫ aīmaz q̄
solius dī ē aufert ei t̄ dat dyabolo. Iniu-
stus ē qꝫ cū ip̄e sit seruus emptici⁹ dei ei⁹
sanguine emptus ip̄e subtrabit se ab ei⁹
seruicio t̄ seruit dyabolo eius inimico.
Adulter ē qꝫ deserto deo q̄ē p̄pri⁹ spōs⁹
aīme cū dyabolo formicāt. Et iō excludēs
a se hec tria oēm radicē peccati a se exclu-
dit. Itē nota q̄ hō duo hēt a deo. scz se et
sua. et iō tāqm̄ feudari⁹ debz se t̄ sua a
deo recognoscere se tenere. In eo enim
q̄ bis in septimana ieunabat. ostēdit se
deo facere sacrificiū de corpe suo duꝫ ad
eius honorē corp⁹ pieiunū macerabat
In eo vō q̄ decimas oīm soluebat ostēn-